



روزنامه

منطقه مزایده



این روزها برای عبدالناصر همتی، رئیس کل بانک مرکزی روزهای خاصی است؛ او از یک طرف وعده ثبات نرخ ارز می‌دهد و از سوی دیگر قیمت انواع ارز روز به روز کاهش می‌شود. روز دوشنبه (گذشته) بود که همتی در بین اعضای اتاق بازرگانی حاضر شده بود و وعده داد تا بازار ارز روزهای آramی را سبزی کند تا این ثبات به رونق هر چه بیشتر تولید در کشور بینجامد. این در حالی است که همچنان وضعیت بازارهای اقتصادی در کشور مطلوب نیست و...



روزهای کاملاً آفتابی همتی و بازار ارز

معاون چهرمی اعلام کرد

فقط لایه زیرساخت شبکه ملی اطلاعات برعهده وزارت ICT است نه تولید محتوا!



مدیرعامل شرکت ارتباطات زیرساخت در پاسخ به انتقادات اخیر درباره شبکه ملی اطلاعات گفت: لایه زیرساخت شبکه ملی اطلاعات بر عهده ماست و لایه محتوایی و خدمات آن بر عهده مسئولان دیگری است. به گزارش مهر، حمید فتاحی در پاسخ به انتقادات دبیر شورای عالی فضای مجازی از وزارت ارتباطات در رابطه با شبکه ملی اطلاعات، گفت: در اصل دبیر شورای عالی فضای مجازی تأکید کرد که وزارت ارتباطات و کل مجموعه فضای مجازی کشور...

تاوان برق خواری بیت کوین‌ها را چه کسی می‌دهد؟!



آلومینیم یکی از شاخص‌های توسعه صنعتی و سرمایه‌ای استراتژیک است که می‌تواند به عنوان کالای سرمایه‌ای پشتیبان و بسته انرژی پایدار عمل کند. این در حالی است که تقاضای آلومینیم در دهه اخیر به‌طور میانگین سالانه شش درصد (بالتر از تقاضای سنگ آهن) افزایش یافته است. با توجه به اینکه براساس سند چشم‌انداز ۱۴۰۴ ظرفیت تولید آلومینیم کشور ۱۰ میلیون تن پیش‌بینی شده که اکنون کمتر از ۳۰ درصد این رقم تولید می‌شود...

مرکز پژوهش‌های مجلس پیشنهاد داد

راهکارهای توسعه زنجیره صنعت آلومینیم

گره‌گشایی از ۲ طرح پالایشگاهی و پتروشیمی در فارس



فرماندار شهرستان مهر، با اشاره به سفر اخیر معاون اول رئیس جمهوری به استان فارس گفت: اسحاق جهانگیری در نشست توسعه اقتصادی جنوب که در جریان این سفر در شهرستان لامرد برگزار شد با توجه به اهمیت مقوله اشتغال، بر لزوم رفع موانع پیش روی دو طرح مهم پترو پیمان دانا و طرح استحصال اتان شرکت پالایشگاهی پارسیان سپهر شهرستان مهر تأکید کرد. به گزارش ایرنا، سیدمحمد موسوی، با اشاره به اینکه در دولت تدبیر و امید افزون بر ۹۰ درصد این شهرستان از نعمت گاز بهره‌مند شدند گفت: یکی از مناطقی که به دلیل بُعد مسافت و...

ضرب‌الاجل مجلس به بانک مرکزی برای تأمین تسهیلات قطعه‌سازان

بازداشت و بازجویی در سازمان غذا و دارو

وزیر بهداشت با اشاره به مأموریت چراغ خاموش اکیپ‌های برای پیگیری تخلفات ارزی در حوزه دارو و تجهیزات پزشکی، گفت: عده‌ای تخلفاتی در این حوزه انجام داده‌اند که در حال پیگیری آنها هستیم و در این رابطه متأسفانه برخی افراد در سازمان غذا و دارو که با این افراد همراه بوده‌اند، بازداشت شده و در حال بازجویی هستند. سعید نمکی در حاشیه مراسم رونمایی از فعالیت‌های مؤسسه بهداری رزمی دفاع مقدس و مقاومت، در پاسخ به سؤال ایستاد درباره نحوه پیگیری تخلفات ارزی در حوزه دارو و تجهیزات پزشکی گفت: حدود سه الی چهار ماه است که اکیپ‌هایی را مأمور کرده‌ام که به صورت چراغ خاموش روی تک‌تک این موضوعات درباره ارزهایی که گرفته شده و اینکه در کجا هزینه شده است و چه کسی مصرف کرده کار می‌کنند. وی افزود: عده‌ای واقعاً در حوزه واردات دارو و تجهیزات پزشکی کمک کرده‌اند عده‌ای هم تخلفاتی در این حوزه انجام داده‌اند که در حال پیگیری آنها هستیم و در این رابطه متأسفانه برخی افراد در سازمان غذا و دارو که با این افراد همراه بوده‌اند، بازداشت شده و در حال بازجویی هستند. نمکی ادامه داد: متأسفانه مواردی هم ارز دولتی برای واردات دارو و تجهیزات پزشکی دریافت کرده‌اند اما داروهای تاریخ گذشته وارد کرده‌اند که برخورد با آنها در دستور کارمان است. با اینکه این افراد در جای استتار قلمی، کابل برق آوردند و بعد هم فرار کرده‌اند، اما بنده این قول را می‌دهم که با تمام وجود از اعاده حقوق بی‌تأمال از هیچ چیز کوتاهی نخواهم کرد. وزیر بهداشت تأکید کرد: حتماً در این زمینه اصحاب رسانه باید به ما کمک کنند. یکی از مشکلاتی که داریم این است که افرادی که سال‌هاست در این حوزه‌ها سوءاستفاده کرده‌اند، ارتباطات رسانه‌ای ما دارند. ما در رابطه با این اقدام بزرگ‌ترین اهرامان برای شفاف‌سازی، رسانه‌های پاکیزه‌ای هستند که در مملکت وجود دارند. شما همواره همراه ما بودید و خواهیم این است که در اطلاع‌رسانی‌های بعدی و شکستن فضای مسموم تبلیغاتی این جریان که می‌خواهد باهاشو نگذارد که این حقایق برملا شود، ما را همراهی کنید. وی در ادامه با بیان اینکه پیش از این کسانی که برای واردات دارو و تجهیزات پزشکی ارز دولتی دریافت می‌کردند، قابل ردیابی نبودند، گفت: در حال حاضر خوشبختانه در حوزه تجهیزات پزشکی تا یک الی دو ماه آینده سامانه به‌روز را خواهیم داشت که مشخص می‌کند هر فرد چقدر ارز گرفته و چه چیزی را باید وارد کند و هر روز این موضوع رصد خواهد شد. وزیر بهداشت گفت: از طرف دیگر در رابطه با دارو هم بحث و ضبط‌های نادرستی داشتم که در حال حاضر داریم تک‌تک آنها را رصد می‌کنیم. خوشبختانه تعداد قابل توجهی از واردکنندگان و تولیدکنندگان درست عمل کرده‌اند، اما عده‌ای هم سوءاستفاده کردند که قطعاً با آنها برخورد می‌شود. در این زمینه همان‌طور که گفتیم عده‌ای بازداشت شده و تحت بازجویی قرار گرفتند و اعترافات می‌هم کرده‌اند. وزیر بهداشت با بیان اینکه این مجموعه در نهایت پاکیزگی برای ارائه خدمت به مردم مهیا می‌کنیم، درباره وضعیت شرکت‌های هیأت امنای ارزی نیز گفت: شرکت‌های هیأت امنای ارزی مورد حساسی قرار گرفتند و خوشبختانه در این زمینه به جمع‌بندی رسیدیم و تعدادی از این شرکت‌ها اقدام و منحل شدند. تعدادی هم تا رسیدگی قضائی و حقوقی قابل جمع‌کردن نیستند. در کل سه شرکت را هم به عنوان ابراز اصلی کار روزانه به اجبار اما به شکل سلامت نگه می‌داریم.



اجرای عدالت علت اصرار فیفا برای حضور زنان در ورزشگاه‌ها

تکلیف فوتبال را یکبار برای همیشه مشخص کنید

توانستند با حضور در جایگاه ویژه زنان نظاره‌گر مهم‌ترین دیدار تاریخ باشگاه پرسپولیس در لیگ قهرمانان آسیا باشند. این در حالی بود که فدراسیون فوتبال ایران برای نمایش هم که شده هم از محسن ابراهیم‌زاده به عنوان خواننده بازی پانی دعوت به عمل آورده بود و هم زنان را در جایگاه ویژه نشاند. بود تا به مقامات فیفا بگوید که دستورات جهانی برگزاری بازی را موبه‌مو اجرا کرده است! حتی دقایقی قبل از شروع بازی تاج به عنوان رئیس فدراسیون فوتبال دست اینفانتینو رئیس فیفا را گرفت و او را به جایگاه ویژه زنان برد تا او از نزدیک شاهد حضور زنان در ورزشگاه باشد.



دیدار بدون تماشاگر اعلام شد، گفت: نه این درست نیست. بازی دوستانه‌ای داشتیم و نظر مربیان دو تیم این بود که بازی بدون تماشاگر باشد. مطمئناً برای حضور تماشاگر هم الزامی وجود نداشت. انشالله... در آینده سعی می‌کنیم بازی‌ها با تماشاگر باشد. او درباره اینکه آخرین مهلت فیفا برای بحث ورود بانوان به ورزشگاه‌ها باید زنان به راحتی بتوانند به ورزشگاه بروند. اتفاقی که در دیدار شاگردان ویلموتس برابر تیم ملی امید رخ نداد و این ممنوعیت ادامه پیدا کرد. حال در حالی این ضرب‌الاجل برای فدراسیون ایران تعیین شده بود که اینفانتینو تأیید کرده بود قول‌هایی که رئیس‌جمهور ایران داده، تحقق پیدا نکرده و خانم‌های ایرانی هنوز از دیدن فوتبال در استادیوم‌ها محروم هستند. ابراهیم شکوری، دبیر کل فدراسیون فوتبال پس از تساوی تیم ملی امید مقابل تیم ملی بزرگسالان در پاسخ به این سؤال که آیا به خاطر ورود احتمالی بانوان به ورزشگاه این

به نظر می‌رسد اکنون و با پایان مهلت فیفا، چالش بزرگی پیش‌روی مدیران فوتبال است چرا که علی‌رغم قول‌های مسئولان در گذشته عملاً پیشرفت قابل‌لمسی برای تدارک حضور زنان در ورزشگاه برداشته نشده است، موضوعی که هنوز هم ممنوعیت‌های قانونی و حساسیت‌های زیادی دارد و اگر تدبیری برای آن اندیشه نشود می‌تواند پاشنه آشلی برای فوتبال ایران در سال حساس مقدماتی‌های جام جهانی باشد.

مسعود ظاهری | مناقشه

بحث حضور زنان در ورزشگاه‌ها قبل از اینکه به این روزها و فتنسازها و تهدیدات فیفا برسد، به صورت خودجوش توسط دختران اجرا می‌شد و زنان و دختران به دنبال بودند که به واسطه حضور جنس مخالفان از آنها دریغ شده است. چندین سال است که از حضور پوشاکی زنان در استادیوم‌ها می‌گذرد. زنانی که مجبورند به خاطر حضور آقایان در ورزشگاه‌ها، لذت حضور در بازی‌های بزرگ فوتبال را از دست بدهند. اما قسمت شرم‌آور ماجرا جایی است که حتماً باید یک نیروی خارجی برای اجرای حقوق اولیه زنان وارد ماجرا شود! به راستی چرا؟

عملیات دو هفته‌ای برای میزبانی

هنوز یادمان نرفته که با رسیدن تیم فوتبال پرسپولیس به فینال لیگ قهرمانان آسیا و نبود امکانات لازم برای میزبانی، نزدیک بود که این واقعه مهم از دست کشورمان خارج شود و فینال برگشت لیگ قهرمانان آسیا در کشور دیگری برگزار شود! در آن ایام و در حالی که ۴۷ سال از عمر ورزشگاه آزادی گذشته بود، مسئولان تنها طی دو هفته تمامی امکانات لازم برای میزبانی از جمله، امکان تهیه بلیت الکترونیکی بدون دغدغه وارد شدن، گیت‌های مخصوص کنترل بلیت الکترونیکی، صندلی‌های شماره‌گذاری شده، مرمت راهروهای استادیوم، ایجاد اتاق ویژه برای خبرنگاران و مرمت نور و صدای استادیوم برای برگزاری میزبانی آماده شد.

حضور زنان در فینال لیگ قهرمانان آسیا

با اجبار کنفدراسیون فوتبال آسیا و فیفا، فینال لیگ قهرمانان آسیا با حضور زنان برگزار شد. بنده که در استادیوم آزادی حضور داشتم به عینه دیدم که تا آخرین ساعات برگزاری بازی خبری از حضور زنان نبود و تنها یک جایگاه را خالی نگاه داشته بودند و در نهایت بانوان

آگهی مناقصه عام دو مرحله‌ای

شماره ۹۸/۳۶ س

خرید ۱۸۲۸۸ سل باتری ۱۲ ولت ۲۰ آمپر ساعت

همراه با حمل و تحویل در سه بخش

شرح در صفحه ۲



گره‌گشایی از ۲ طرح پالایشگاهی و پتروشیمی در فارس



شیرین کشور در شهرستان مَهر دانست و گفت: این پالایشگاه گاز مصرفی پنج استان کشور را به‌طور کامل تأمین می‌کند اما محصولات صادراتی آن در پایانه‌های خروجی و به نام استان بوشهر ثبت می‌شود در صورتی که باید در آمار شهرستان مَهر و استان فارس به ثبت برسد. فرماندار مَهر، خواستار به‌کارگیری پیمانکار و نیروی بومی در صنایع شهرستان شد و ادامه داد: بحث به‌کارگیری و اشتغال نیروی بومی که در این منطقه با شرایط نامساعد آب و هوایی زندگی می‌کنند باید مدنظر صنایع باشد و ماده ۴۷ قانون برنامه ششم توسعه نیز بر این امر تأکید دارد. موسوی افزود: به‌رغم تأکید قانون اما برخی صنایع در این خصوص مقاومت کرده و با مسؤولان شهرستان هماهنگی لازم راندارند که این مسأله زمینه‌ساز نارضایتی مردم نیز شده است. شهرستان مهر در فاصله ۳۲۵ کیلومتری جنوب شیراز در استان فارس قرار دارد.

به ایجاد پست ۱۳۲ کیلومتری و توسعه شبکه احساس می‌شود تا در فصول گرم سال مردم شهرستان شاهد افت ولتاژ و قطعی برق نباشند. موسوی، ضمن تأکید بر لزوم اجرای طرح ساماندهی رودخانه مهران اظهار داشت: از آنجا که گالی‌ها و خندق‌های فرسایشی حوزه این رودخانه طی ۱۶ سال حدود ۲۸۰ متر رشد داشته، به منظور جلوگیری از افزایش تخریب خاک و اراضی، طرح ساماندهی رودخانه مهران در دو فاز بیولوژیک و سازهای آغاز شده که برای اجرای آن بیش از ۱۵۰ میلیارد ریال اعتبار نیاز است که امیدواریم یکی از برکات سفر معاون اول رئیس‌جمهوری تأمین این اعتبار باشد. او افزود: در قوانین مناطق مرزی، نقاط که در شعاع ۳۰ کیلومتری سواحل قرار گرفته‌اند جزء مناطق مرزی محسوب می‌شوند که این قانون در شهرستان مَهر اجرا نمی‌شود که امیدواریم این مهم نیز با دستور جهانگیری محقق شود. وی، پالایشگاه گاز پارسیان را بزرگ‌ترین تولیدکننده گاز

مکتوب تقدیم معاون اول رئیس‌جمهوری شد. وی اظهار داشت: با توجه به وجود پالایشگاه به‌په‌ربرداری رسیده پارسیان و دو طرح اتان ریکلوری و تولید بنزین در دست احداث در شهرستان مهر، ساماندهی حوزه حمل‌ونقل در چشم‌انداز توسعه شهرستان ضروری به نظر می‌رسد و بر همین اساس ایجاد مرکز لجستیک به منظور تجمیع فعالیت‌های مرتبط با لجستیک و حمل‌ونقل کالا در بُعد داخلی یا بین‌المللی و در جهت بهینه‌سازی فرایندها و کاهش هزینه‌ها از دیگر درخواست‌هایی بود که در سفر جهانگیری مطرح شد. فرماندار مهر، یکی از درخواست‌های دیگر شهرستان را احداث پست ۱۳۲ کیلومتر فوق توزیع در این شهرستان برشمرد و گفت: شهرستان مهر در مسیر رشد و توسعه صنعتی قرار دارد و به همین دلیل نیز در رده شهرستان‌های مهاجرپذیر قرار گرفته است و از آنجا که زیرساخت‌های شبکه توزیع برق متناسب با این روند روبه رشد پیشرفت نداشته، لذا نیاز

فرماندار شهرستان مَهر، با اشاره به سفر اخیر معاون اول رئیس‌جمهوری به استان فارس گفت: اسحاق جهانگیری در نشست توسعه اقتصادی جنوب که در جریان این سفر در شهرستان لامرد برگزار شد با توجه به اهمیت مقوله اشتغال، بر لزوم رفع موانع پیش روی دو طرح مهم پترو پیمان دانا و طرح استحصال اتان شرکت پالایشگاه پارسیان سپهر شهرستان مَهر تأکید کرد. به گزارش ایرنا، سیدمحمد موسوی، با اشاره به اینکه در دولت تدبیر و امید افزون بر ۹۰ درصد این شهرستان از نعمت گاز بهره‌مند شدند گفت: یکی از مناطقی که به دلیل بُعد مسافت و هزینه‌بر بودن، در ایجاد خط انتقال به آنجا دچار مشکلاتی شدید منطقه دارالمیزان بخش اسیر این شهرستان است که شرکت گاز استان نیز در حال بررسی مسیرهای دیگر جهت گازرسانی به این منطقه است. وی ادامه داد: درخواست‌های برای رفع موانع پیش‌رو و تأمین اعتبار مورد نیاز برای اجرای این پروژه به شکل

منهای نفت

تأمین ۳۵۰۰ میلیارد ریال تجهیزات برای اورهال «شازند»

مدیرعامل مجتمع پتروشیمی شازند گفت: سه هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال تجهیزات برای برنامه اورهال (تعمیرات اساسی) این شرکت تأمین شد. به گزارش ایرنا، ابراهیم ولدخانی گفت: تمامی تجهیزات مورد نیاز برنامه تعمیرات اساسی پتروشیمی شازند از واحدهای تولیدی داخلی تأمین شده است. وی ادامه داد: عملیات تعمیرات اساسی مجتمع پتروشیمی شازند از اول مردادماه امسال کلید می‌خورد و تا پایان این ماه نیز ادامه دارد و بیش دو هزار نفر از جوانان بومی استان به ویژه شازند، اراک برای انجام این عملیات جذب شده‌اند. مدیرعامل مجتمع پتروشیمی شازند اظهار داشت: عملیات تعمیرات اساسی این واحد امسال با سال‌های گذشته تفاوت‌های بسیاری دارد و در جریان آن تمامی قسمت‌های ریز این مجتمع تعمیر اساسی می‌شود. ولدخانی اضافه کرد: سال گذشته بیش از ۶۵۰ قطعه تخصصی که پیش از این با هزینه‌ای بالغ بر یک میلیون ۲۰۰ هزار یورو از کشورهای خارجی وارد می‌شد با اعتباری کمتر از یک میلیارد ریال توسط متخصصان داخلی شرکت ساخته شد. وی افزود: سال گذشته مجتمع پتروشیمی شازند بیش از ۱۲ هزار میلیارد ریال سوددهی داشت که این دستاورد بزرگ از آغاز فعالیت آن بی‌سابقه است. مدیرعامل مجتمع پتروشیمی شازند گفت: ۷۵۰ نفر در دو سال اخیر به صورت دائمی و ۲۰۰ نفر نیز به عنوان کارگر فصلی و روزمزد در این واحد تولیدی جذب شده‌اند و خوراک بیش از پنج هزار واحد تولیدی در نقاط مختلف کشور در این واحد تولیدی تأمین می‌شود. ولدخانی افزود: سال گذشته در نتیجه غربالگری کارکنان مجتمع پتروشیمی شازند ۳۵۰ نفر معناد به مواد مخدر شناسایی شدند که نه تنها این افراد اخراج نشدند بلکه با ارائه تسهیلات ویژه و حمایت‌های این واحد تولیدی تاکنون ۲۰۰ نفر آنان پاک شده و در تیم‌های مختلف ورزشی فعالیت دارند. وی در خصوص اقدامات پتروشیمی شازند در حوزه رعایت الزامات زیست‌محیطی نیز گفت: حتی یک قطره از پساب این واحد تولیدی از مجتمع خارج نمی‌شود و در داخل این مجموعه تصفیه شده و در بخش‌های مختلف به خصوص آبیاری فضای سبز استفاده می‌شود. مدیرعامل مجتمع پتروشیمی شازند اظهار داشت: ۲۵۰ هکتار فضای سبز با آبیاری قطره‌ای و تحت فشار از دیگر اقدامات این واحد تولیدی در رعایت الزامات زیست‌محیطی است.

اخبارالایش

صدرنشینی گروه شیمیایی‌ها در میان گروه‌های صنعتی بورس

گروه شیمیایی در معاملات دیروز (سه‌شنبه) صدرنشین برترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه ۲۹۴ میلیون و ۱۸۶ هزار برگ سهم به ارزش چهار هزار و ۲۲۸ میلیارد ریال دادوستد شد. به گزارش نیپنا، شاخص کل در بازار بورس دیروز سه‌شنبه (۲۵ تیرماه) هفت هزار و ۲۵ واحدافت داشت که در نهایت این شاخص به رقم ۲۴۶ هزار و ۲۶۸ واحد رسید. براساس این معاملات بیش از دومیلیارد و ۹۰۳ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۱۱ هزار و ۸۳۴ میلیارد ریال در ۵۱۴ هزار نوبت داد و ستد شد. همچنین شاخص کل (هموزن) با یک هزار و ۸۶۶ واحد کاهش به ۶۰ هزار و ۸۵ واحد و شاخص قیمت (هموزن) با یک هزار و ۲۶۵ واحدافت به ۴۰ هزار و ۷۲۰ واحد رسیدند. شاخص آزاد شمار نیز با هفت هزار و ۷۸۶ واحدافت به رقم ۲۲۴ هزار و ۶۵۰ واحد رسید، شاخص بازار اول پنج هزار و ۱۹۴ واحد کاهش و شاخص بازار دوم ۱۳ هزار و ۹۴۵ واحدافزایش داشت. افزون بر این در بین تمامی نمادها، پتروشیمی نوری با ۱۳۵ واحد و گروه صنعتی ملی (وملی) با ۱۴ واحد بیشترین تأثیر مثبت را بر شاخص کل داشتند. در مقابل صنایع پتروشیمی خلیج فارس (فارس) با ۶۴۴ واحد، فولاد مبارک اصفهان (فولاد) با ۳۹۱ واحد، پالایش نفت بندرعباس (شسپندر) با ۲۷۰ واحد، گروه مینا (سهامی عام) (مینا) با ۲۶۹ واحد، پالایش نفت تهران (شتران) با ۲۵۷ واحد، گروه مدیریت سرمایه‌گذاری امید (وامید) با ۲۴۶ واحد و سرمایه‌گذاری نفت و گاز پتروشیمی تأمین (تاپیکو) با ۲۳۶ واحد از جمله گروه‌هایی بودند که افت شاخص بورس را رقم زدند.

مصوبه تعیین قیمت فروش کوداوره اصلاح شد

و محول کردن تعیین بهای تمام شده به سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان در مصوبه مربوط، موافقت کرد.

بر همین اساس و مطابق این اصلاحیه، عبارت «توسط سازمان حسابرسی و بررسی بهای تمام شده» قبل از عبارت «توسط سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان» اضافه می‌شود.

کود اوره تحویلی به وزارت جهادکشاورزی توسط شرکت‌های پتروشیمی تولیدکننده اوره» را اصلاح کرد.

بر این اساس، هیأت‌وزیران در جلسه ۲۳ تیرماه سال ۱۳۹۸ به پیشنهاد وزارت صنعت، معدن و تجارت، ضمن اصلاح مصوبه موضوع «تعیین قیمت فروش کود اوره تحویلی به وزارت جهاد کشاورزی توسط شرکت‌های پتروشیمی تولیدکننده اوره»، با جایگزینی سازمان حسابرسی برای انجام حسابرسی یارانه‌ای

هیأت‌دولت به پیشنهاد وزارت صنعت، معدن و تجارت، تصویب‌نامه «تعیین قیمت فروش کود اوره تحویلی به وزارت جهادکشاورزی توسط شرکت‌های پتروشیمی تولیدکننده اوره» را اصلاح کرد.

به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر هیأت دولت، هیأت دولت به پیشنهاد وزارت صنعت، معدن و تجارت، تصویب‌نامه «تعیین قیمت فروش

آگهی تجدید دوم مزایده عمومی

شماره ۱-۲-۹۸-م

نوبت دوم



شرکت مخابرات ایران
منطقه زنجان (سهامی عام)

لیست وضعیت و قیمت برآوردی کارشناسی و سپرده شرکت در مزایده کانکس‌های موجود در انبار استان

ردیف	شماره کانکس	وضعیت	ابعاد به متر			قیمت برآوردی کارشناسی (ریال)	سپرده شرکت در مزایده (ریال)
			طول	عرض	ارتفاع		
۱	۱/۱	A+	۲/۷۰	۲/۵۰	۲/۷۰	۹۷,۰۰۰,۰۰۰	۹,۷۰۰,۰۰۰
۲	۴	A+	۲/۵۰	۲/۵۰	۲/۵۰	۸۰,۰۰۰,۰۰۰	۸,۰۰۰,۰۰۰
۳	۳	A	۲/۵۰	۲/۵۰	۲/۹۰	۷۸,۰۰۰,۰۰۰	۷,۸۰۰,۰۰۰
۴	۲	B-	۲/۷۰	۲/۵۰	۲/۶۰	۸۵,۰۰۰,۰۰۰	۸,۵۰۰,۰۰۰
۵	۱/۲	A+	۲/۵۰	۲/۵۰	۲/۶۰	۸۲,۵۰۰,۰۰۰	۸,۲۵۳,۰۰۰
۶	۱۰	A-	۲/۵۰	۲/۵۰	۲/۷۰	۷۶,۰۰۰,۰۰۰	۷,۶۰۰,۰۰۰
۷	۱۱	A-	۲/۵۰	۲/۵۰	۲/۶۰	۷۵,۵۰۰,۰۰۰	۷,۵۵۰,۰۰۰
۸	۱/۳	A-	۲/۵۰	۲/۵۰	۲/۶۰	۷۵,۹۰۰,۰۰۰	۷,۵۹۰,۰۰۰
۹	۱	A-	۲/۵۰	۲/۵۰	۲/۶۰	۷۴,۵۰۰,۰۰۰	۷,۴۵۰,۰۰۰
۱۰	۱/۴	A+	۲/۷۰	۲/۵۰	۲/۶۰	۹۶,۵۰۰,۰۰۰	۹,۶۵۰,۰۰۰
۱۱	۱/۵	A+	۲/۷۰	۲/۵۰	۲/۶۰	۹۷,۲۰۰,۰۰۰	۹,۷۲۰,۰۰۰
۱۲	۱/۶	A+	۲/۵۰	۲/۵۰	۲/۶۰	۸۲,۵۰۰,۰۰۰	۸,۲۵۲,۰۰۰
۱۳	۱/۷	A+	۲/۵۰	۲/۵۰	۲/۶۰	۸۲,۵۰۰,۰۰۰	۸,۲۵۱,۰۰۰
۱۴	۹	A+	۲/۵۰	۲/۵۰	۲/۶۰	۸۱,۵۰۰,۰۰۰	۸,۱۵۰,۰۰۰
۱۵	۱/۸	A+	۲/۵۰	۲/۵۰	۲/۶۰	۸۲,۵۰۰,۰۰۰	۸,۲۵۴,۰۰۰
۱۶	۱/۹	A+	۲/۵۰	۲/۵۰	۲/۶۰	۸۲,۰۰۰,۰۰۰	۸,۲۰۰,۰۰۰
۱۷	۵	B-	۲/۵۰	۲/۵۰	۲/۶۰	۶۳,۵۰۰,۰۰۰	۶,۳۵۰,۰۰۰
۱۸	۱/۱۲	A+	۶	۳	۲/۷۰	۲۱۹,۸۰۰,۰۰۰	۲۱,۹۸۰,۰۰۰
۱۹	۸	A+	۲/۷۰	۲/۵۰	۲/۶۰	۹۷,۰۰۰,۰۰۰	۹,۷۰۰,۰۰۰
۲۰	۱/۱۵	A+	۲/۵۰	۲/۵۰	۲/۶۰	۸۲,۰۰۰,۰۰۰	۸,۲۰۰,۰۰۰
۲۱	۱/۱۶	A	۶	۳	۲/۷۰	۲۱۵,۰۰۰,۰۰۰	۲۱,۵۰۰,۰۰۰
۲۲	۷	A+	۲/۷۰	۲/۵۰	۲/۶۰	۹۷,۵۰۰,۰۰۰	۹,۷۵۰,۰۰۰
۲۳	۶	A+	۲/۷۰	۲/۵۰	۲/۶۰	۹۷,۰۰۰,۰۰۰	۹,۷۰۰,۰۰۰
۲۴	۱/۱۷	A++	۴/۵۰	۲/۵۰	۲/۷۰	۱۶۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۶,۰۰۰,۰۰۰
۲۵	۱/۱۹	A	۲/۵۰	۲/۵۰	۲/۷۰	۷۹,۰۰۰,۰۰۰	۷,۹۰۰,۰۰۰
۲۶	۱/۲۰	A+	۲/۵۰	۲/۵۰	۲/۶۰	۸۲,۵۰۰,۰۰۰	۸,۲۵۰,۰۰۰
۲۷	۱/۲۱	A+	۶	۳	۲/۷۰	۲۱۶,۷۰۰,۰۰۰	۲۱,۶۷۰,۰۰۰
۲۸	۱/۲۲	A+	۶	۳	۲/۷۰	۲۱۸,۵۰۰,۰۰۰	۲۱,۸۵۰,۰۰۰

اداره پشتیبانی و تدارکات - شرکت مخابرات ایران منطقه زنجان



مرکز پژوهش‌های مجلس پیشنهاد داد

راهکارهای توسعه زنجیره صنعت آلومینیم

پیشنهادها در این زمینه است.

مرکز پژوهش‌های مجلس با اشاره به راهکارهای دیگر این نهاد برای توسعه زنجیره صنعت آلومینیم، تصریح کرده است: افزایش بهره‌وری و ارتقای فناوری واحدهای تولیدکننده آلومینیم برای کاهش مصرف انرژی الکتریکی، اصلاح نظام عرضه شمش آلومینیم در بورس کالا و توسعه صنایع پایین‌دستی تولید آلیاژهای خاص آلومینیومی و ایجاد فرصت‌های صادراتی، از جمله این راهکارهاست. افزون بر این، تدوین برنامه جامع برای کنترل و بازیافت پسماندهای زنجیره ارزش آلومینیم، از دیگر راهکارهای پیشنهادی مرکز پژوهش‌های مجلس برای توسعه صنعت یاد شده است.

آلومینیم کشور تبدیل شود. مرکز پژوهش‌های مجلس برای توسعه زنجیره صنعت آلومینیم، «سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی برای تأمین مواد اولیه و مصرفی زنجیره ارزش آلومینیم» را به عنوان یکی از راهکارهای این حوزه برشمرد و آورده است: در این زمینه، تعیین تکلیف طرح تولید پودر آلومینا از نفلین سینیت و بوکسیت‌های کم‌عیار، بهره‌برداری از معادن بوکسیت گینه و سرمایه‌گذاری مشترک با شرکت‌های بزرگ تولیدکننده پودر آلومینا و آلومینیم ضروری است. همچنین، تهاوت پودر آلومینا با سایر کالاهای رفع مشکلات زیست‌محیطی و اجتماعی معادن بوکسیت تاش، تأمین پایدار شمش آلومینیم خالص و آلیاژی مورد نیاز صنایع پایین‌دستی و تأمین سرمایه‌های احداث واحد تولید پترولیوم کک، از دیگر

برای توسعه زنجیره صنعت آلومینیم پیشنهاد داد. این مرکز با هدف تأمین مواد اولیه این صنعت پیشنهاد داده، بهره‌برداری از معادن بوکسیت گینه و سرمایه‌گذاری مشترک با شرکت‌های بزرگ تولیدکننده پودر آلومینا و آلومینیم ضروری است. این مرکز در گزارشی تحت عنوان «بررسی راهبردهای ایجاد ظرفیت آلومینیم در کشور براساس زیرساخت‌های موجود و مزیت نسبی در حلقه‌های مختلف زنجیره ارزش» آورده است: چالش تأمین مواد اولیه، مهم‌ترین چالش صنایع بالادستی و پایین‌دستی این زنجیره در کشور است. سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی به منظور تأمین مواد اولیه مورد نیاز در این زنجیره باید به اولویت اصلی وزارت صنعت، معدن و تجارت و ایمیدرو در توسعه زنجیره ارزش

گروه زمین و معدن | مناقضه

آلومینیم یکی از شاخص‌های توسعه صنعتی و سرمایه‌استراتژیک است که می‌تواند به عنوان کالای سرمایه‌ای پشتیبان و بسته انرژی پایدار عمل کند. این در حالی است که تقاضای آلومینیم در دهه اخیر به‌طور میانگین سالانه شش درصد (بالاخر از تقاضای سنگ آهن) افزایش یافته است. با توجه به اینکه براساس سند چشم‌انداز ۱۴۰۴ ظرفیت تولید آلومینیم ۱٫۵ میلیون تن پیش‌بینی شده که اکنون کمتر از ۳۰ درصد این رقم تولید می‌شود و بقیه با طرح‌های جدید در مسیر تأمین نیاز بازار داخل و رونق بخشیدن به صادرات دنبال می‌شود. در همین راستا مرکز پژوهش‌های مجلس، پنج راهکار

۷۰ درصد معادن مازندران مسؤول فنی ندارند

رئیس سازمان نظام مهندسی معادن مازندران با اشاره به اینکه حضور مسؤول فنی و نیز مسؤول ایمنی در معادن جزء ضرورت‌ها در تأمین امنیت حین کار به شمار می‌رود، گفت: از ۱۱۰ معادن فعال استان تنها در ۱۰ معادن مسؤول ایمنی حضور دارد.

هادی حمیدیان در گفت‌وگو با ایرنا با اشاره به وجود حدود ۲۵۰ واحد معدنی در مازندران و فعال بودن ۱۱۰ معدن از این تعداد، افزود: همچنین در حال حاضر ۹۰ مسؤول فنی در این معادن فعالیت دارند.

وی نبود مسؤول فنی و ایمنی در معادن را نقض بزرگ و نقض آشکار مقررات دانست و توضیح داد: بیشتر معادن زغال‌سنگ کشور در مازندران فعال است و نبود مسؤول ایمنی و فنی در این معادن پرخطر قابل قبول نیست. بنا به اعلام سازمان نظام مهندسی معادن مازندران از سه هزار و ۵۰۰ کارگر معدنی استان یک‌هزار و ۵۰۰ نفر در ۵۰ معدن زغال‌سنگ فعالیت می‌کنند. به گفته رئیس سازمان نظام مهندسی معادن مازندران در چهار سال اخیر چهار کارگر معدن استان حین کار دچار حادثه شدند و جان خود را از دست دادند. حمیدیان حضور مسؤول فنی در معادن را جزء الزامات در حین دریافت پروانه بهره‌برداری اعلام کرد و ادامه داد: در آئین‌نامه اجرایی قانون معادن حضور مسؤول ایمنی را در معادن بالای ۲۵ کارگر اعلام کرده است، اما با توجه به شرایط کار در معادن از نظر ما و آنهایی که در معادن فعالیت می‌کنند حضور مسؤول ایمنی در تمامی معادن ضرورت دارد چرا که این افراد متخصص با بررسی‌های تیمی و کارشناسی می‌توانند جنبه‌های مختلف ایمنی معادن را ارزیابی کنند به‌طوری که می‌توان گفت محیط کار امنی را برای کارگران فراهم می‌کنند.



حدود یک هزار و ۵۰۰ فارغ‌التحصیل رشته‌های معدنی مازندران عضو سازمان نظام مهندسی معادن هستند که از این تعداد ۴۵۰ نفر پروانه فعالیت دارند.

آئین‌نامه اجرایی قانون معادن که در ماده ۶۵ عنوان شد انجام عملیات معدنی باید تحت نظر مسؤول فنی و مسؤول ایمنی و حفاظت در معادن انجام گیرد.

همچنین در ماده ۱۶۶ این آئین‌نامه در تعریف مسؤول فنی عنوان شد که مسؤول فنی عملیات کسی است که اداره کلیه امور فنی معادن به عهده اوست و توسط دارندة پروانه عملیات از میان افراد واجد شرایط انتخاب و به وزارت معادن و فلزات معرفی می‌شود.

همچنین ماده ۱۶۸ این آئین‌نامه به استناد بند (۳) آئین‌نامه‌های حفاظت و بهداشت کار تمامی معادنی که بیش از (۲۵) نفر کارگر داشته باشند، عملیات باید تحت نظر یک نفر مسؤول حفاظت و ایمنی صلاحیت‌دار انجام گیرد و در معادنی که کمتر از (۲۵) نفر کارگر دارند این مسؤولیت به عهده سرپرست معدن مسؤول فنی معدن می‌باشد.

معاون دفتر امور اکتشاف وزارت خبر داد

شناسایی ۱۶۵ پهنه معدن فلزی در کشور

برای اکتشاف ذخایر پنهان به عنوان یک لایه خدماتی ارزان و سریع در دست اجراء است. وی گفت: وزارت صنعت، معدن و تجارت از امسال را عنوان به سال انقلاب معدنی یاد کرده است که با اکتشاف مواد معدنی با کیفیت، زمینه تولید ثروت، توسعه اقتصادی و اشتغال فراهم می‌شود. معاون امور اکتشافات وزارت صمت به منظور شرکت در کارگروه اکتشافات و پی‌جویی معادن فلزی شمال چهارمحال و بختیاری به این استان سفر کرده است.

امیدی، کشور ایران را غنی از معادن و کانی‌های فلزی گران‌بها در منطقه و دنیا دانست و تصریح کرد: ذخایر معدن مس و طلا کشور شناسایی شده، اهتمام و تأمل بهتر و جدی‌تر با به شرایط خاص اقتصادی کشور در این زمان و به منظور تولید ثروت و رونق تولید، اکتشاف ذخایر پنهان معدنی از اولویت‌های سازمان زمین‌شناسی در سال جاری قرار دارد. امیدی اظهار کرد: با توجه به ظرفیت‌های مناسب مواد معدنی، عملیات ژئوفیزیک هوایی

و گفت: امید است در سال رونق تولید، ارگان‌ها و دستگاه‌های اجرایی مرتبط در فرآیند صدور پروانه بهره‌برداری از پهنه‌های غنی فلزی شناسایی شده، اهتمام و تأمل بهتر و جدی‌تر با وزارت صمت داشته باشند. وی، استقبال دولت دوازدهم از سرمایه‌گذاران بخش خصوصی داخلی و خارجی در استخراج و استحصال مواد معدنی فلزهای گران‌بها در کشور را یادآور شد و گفت: تاکنون دو سرمایه‌گذار خارجی در استخراج معادن استان به تفاهم رسیده‌اند.

وی از هماهنگی و همکاری نکردن برخی دستگاه‌های اجرایی مرتبط در فرآیند صدور پروانه و استخراج در پهنه‌های اکتشافی در سطح کشور ابراز تأسف کرد و گفت: متأسفانه تاکنون از پهنه‌های شناسایی شده، تنها ۵۲ پهنه منجر به دریافت پروانه بهره‌برداری قطعی شده است. معاون دفتر امور اکتشاف وزارت صمت از دستور کار قرار آزادسازی و صدور پروانه برای مابقی پهنه‌های شناسایی و پی‌جویی شده در دولت در سال جاری خبر داد

محمد قره‌داغلی | مناقضه

معاون دفتر امور اکتشاف وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: از سال ۹۳ تاکنون ۱۶۵ پهنه معدن فلزی به وسعت ۶۰۰ هزار کیلومتر در سطح کشور شناسایی و پی‌جویی شده است. عباس امیدی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: از این تعداد پهنه شناسایی شده ۸۰ پهنه تعیین تکلیف و برای صدور پروانه و حفاری آزادسازی شده است.

آگهی ارزیابی کیفی

متقاضیان شرکت در مناقصه شماره ۳-۲۳۱-۹۸ احداث ایستگاه تقلیل فشار گاز نیروگاه سیکل ترکیبی ویس (کلاس F رامین)



شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی

نوبت اول

شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی در نظر دارد از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) بر اساس قانون برگزاری مناقصات و آیین‌نامه اجرایی بند (ج ماده ۱۲) قانون برگزاری مناقصات موضوع تصویب‌نامه شماره ۱۳۶/۸۴/ت ۳۳۵۶۰ هـ مورخ ۸۵/۷/۱۶ هیأت‌محترم وزیران، مناقصه احداث ایستگاه تقلیل فشار گاز با ظرفیت ۲۰۰,۰۰۰ مترمکعب در ساعت در شرایط نرمال نیروگاه سیکل ترکیبی ویس (کلاس F رامین) را از طریق برگزاری مناقصه محدود به صورت کلید در دست به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید.

بدینوسیله برای اجرای طرح مذکور از کلیه شرکت‌های حائز شرایط زیر که از توان فنی، مالی، تدارکاتی و اجرایی لازم برای انجام این پروژه برخوردارند دعوت می‌شود از ساعت ۸ صبح روز شنبه مورخ ۹۸/۰۴/۲۹ تا ساعت ۱۷ روز دوشنبه مورخ ۹۸/۰۴/۳۱ فرم‌های اطلاعاتی را صرفاً از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی: www.setadiran.ir (شماره فراخوان سیستمی ۰۵۰۱۱۰۰۰۰۵/۲۰۹۸) دریافت و فرم‌های تکمیل‌شده را حداکثر تا ساعت ۱۵ روز سه‌شنبه مورخ ۹۸/۰۵/۱۵ در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) بارگذاری نمایند.

الف: شرط لازم جهت دعوت به مناقصه تحقق موارد زیر است:

- داشتن گواهی‌نامه تأیید صلاحیت اجرای پروژه‌های صنعتی به روش طرح و ساخت (EPC) معتبر در یکی از رشته‌های نفت و گاز و نیرو و از سازمان برنامه و بودجه کشور یا
- گروه همکاری طراحی و ساخت (E.P.C). متشکل از مشارکت مدنی دو یا چند شرکت (مشاور E و پیمانکار PC) که به‌طور منفرد یا مشترک از تجربه انجام پروژه مشابه (قابل قبول مناقصه‌گزار) برخوردار می‌باشند، مشروط به داشتن رتبه‌بندی (پایه ۳ یا بالاتر) معتبر از سازمان برنامه و بودجه کشور در یکی از رشته‌های تأسیسات و تجهیزات، نفت و گاز به‌همراه مشاور دارای رتبه‌بندی معتبر در یکی از رشته‌های انرژی، نفت و گاز و پایه متناسب با پروژه از سازمان برنامه و بودجه کشور

۳- گواهی‌نامه تأیید صلاحیت ایمنی پیمانکاری صادر شده توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

ب: در خصوص گروه‌های همکاری متذکر می‌گردد:

- در هر گروه، حضور یک مشاور به همراه پیمانکار یا پیمانکاران ذیصلاح الزامی است.
- چنانچه در یک گروه مشارکت، بیش از یک پیمانکار مشارکت داشته باشد، امتیاز متناسب با سهم هر یک در اجرای پروژه توزیع می‌شود.

ج: سایر موارد ضروری:

با توجه به اینکه جهت اجرای پروژه‌های طراحی و ساخت صنعتی (EPC) و سایر رشته‌های مذکور، پیمانکاران ذیصلاح توسط سازمان برنامه و بودجه کشور و مراجع ذیصلاح شناسایی و تأیید صلاحیت شده‌اند، لذا صرفاً مدارک متقاضیانی که حائز گواهی‌نامه‌های صلاحیت یاد شده مندرج در بند «الف» این آگهی باشند مورد بررسی قرار خواهد گرفت.

روابط عمومی شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی

م‌الف: ۱۳۶۵
ش‌نا: ۵۳۱۸۷۴

شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه‌های منطقه آزاد کیش

نوبت دوم

آگهی مزایده عمومی

شماره: ۹۸/۸۴۷/۸/۲

نوبت اول

- مزایده‌گزار: شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه‌های منطقه آزاد کیش
- نوع مزایده: عمومی یک‌مرحله‌ای
- موضوع مزایده: عبارت‌است از واگذاری راهبری و ارائه خدمات حمل‌ونقل دریایی توسط لندن‌پنگ کرافت در مسیر جزیره کیش به بندر چارک و بالعکس به شرح جدول ذیل:

ردیف	نوع وسیله نقلیه	نرخ تعرفه آرایه خدمات (کرایه پایه ریال)
۱	تریلر	۲,۴۰۰,۰۰۰
۲	جفت	۱,۶۲۰,۰۰۰
۳	تک	۱,۴۴۰,۰۰۰
۴	خاور	۱,۲۰۰,۰۰۰
۵	وانت	۹۶۰,۰۰۰
۶	سواری	۱,۰۰۲۰,۰۰۰
۷	ماشین آلات راهسازی	۲,۵۰۰,۰۰۰
۸	اتوبوس	۲,۰۰۰,۰۰۰
۹	مینی‌بوس	۱,۵۰۰,۰۰۰

- **مبلغ و نوع تضمین شرکت در مزایده:** مبلغ تضمین شرکت در مزایده معادل ۵۰,۰۰۰,۰۰۰ (پانصد میلیون ریال) می‌باشد که بایستی به یکی از دوروش ذیل آرایه شود:
 - واریز نقدی به‌شماره حساب مندرج در اسناد و آرایه قیش بانکی مربوطه
 - آرایه ضمانت‌نامه بانکی بدون هر گونه قیدوشرط به‌نام شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه‌های منطقه آزاد کیش برای مدت ۳ ماه و قابل تمدید برای یک دوره ۳ ماهه دیگر.
- تبصره ۱: آرایه ضمانت‌نامه شرکت در مزایده از مؤسسات مالی و اعتباری توسط پیشنهاددهندگان مجاز نمی‌باشد.
- **مهلت فروش اسناد مزایده:** از روز شنبه مورخ ۱۳۹۸/۰۴/۲۹ لغایت پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۳۹۸/۰۵/۰۲
- **محل فروش اسناد مزایده و تحویل پاکات:**
- **دفتر مرکزی مزایده‌گزار:** جزیره کیش، بلوار ایران، ساختمان اداری کاکتوس، دبیرخانه شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه‌های منطقه آزاد کیش، تلفن: ۰۷۶-۴۴۴۲۴۸۵۳
- **دفتر تهران:** بزرگراه آفریقا، بالاتر از چهارراه شهیدحقانی (جهان کودک)، کوچه کیش، شماره ۴۵، طبقه همکف، تلفن: ۰۲۱-۸۸۷۸۰۷۴۷
- **مبلغ خرید اسناد مزایده:** مبلغ ۲۰,۰۰۰,۰۰۰ (دو میلیون ریال) که بایستی به‌حساب شماره ۰۰۱-۲۳۴۷۸۰۰۰-۰۰۴۳-۰۰۰۴۱۱ نزد بانک انصار شعبه مستقل جزیره کیش، به‌نام شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه‌های منطقه آزاد کیش واریز گردد.
- **آخرین مهلت زمان تحویل پاکات مزایده:** از تاریخ اتمام مهلت فروش اسناد لغایت ساعت ۱۶:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۳۹۸/۰۵/۱۲
- **محل تحویل پاکات مزایده:**
- **دفتر مرکزی مزایده‌گزار:** جزیره کیش، بلوار ایران، ساختمان اداری کاکتوس، دبیرخانه شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه‌های منطقه آزاد کیش، تلفن: ۰۷۶-۴۴۴۲۴۸۵۳
- **دفتر تهران:** تهران، بزرگراه آفریقا، بالاتر از چهارراه شهیدحقانی (جهان کودک)، کوچه کیش، شماره ۴۵، طبقه همکف، تلفن: ۰۲۱-۸۸۷۸۰۷۴۷
- **حدنصاب شرکت کنندگان:** حداقل تعداد شرکت‌کنندگان جهت بازگشایی پاکات (الف، ب) ۳ شرکت‌کننده و پاکات پیشنهاد قیمت (ج) ۲ شرکت‌کننده می‌باشد.
- **زمان بازگشایی پیشنهادات:** پیشنهادات واصله ساعت ۱۰ صبح روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۸/۰۵/۱۴ در جلسه کمیسیون معاملات در دفتر مرکزی مزایده‌گزار بازگشایی خواهد شد.
- حضور نماینده تام‌الاختیار پیشنهاددهندگان در جلسه بازگشایی در صورت آرایه معرفی‌نامه معتبر کتبی، مجاز می‌باشد.
- **شرایط مزایده:**
 - * شرکت کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی در مزایده آزاد است.
 - * هزینه‌های درج آگهی در روزنامه به عهده برنده مزایده می‌باشد.
 - * به پیشنهادداتی که فاقد سپرده یا امضاء غیر مجاز و سپرده‌های کمتر از میزان تعیین‌شده، یا آرایه چک‌های بانکی و شخصی و نظایر آن برای تضمین شرکت در مزایده و پیشنهادهایی که پس از انقضاء مدت مقرر در آگهی واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.
 - * اعتبار پیشنهادات واصله سه‌ماه می‌باشد و با نظر مزایده‌گزار برای یک دوره قابل تمدید است.
 - * پیشنهاد دهندگان بایستی مدارک و مستندات مربوط به آرایه فنی - بازرگانی را که در اسناد مزایده درج شده است در پاکت (ب) آرایه نمایند و حداقل امتیاز فنی مورد نیاز جهت بازگشایی پاکات (ج) ۶۵ امتیاز از ۱۰۰ امتیاز می‌باشد.
 - * سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مزایده درج گردیده است جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن: ۰۷۶-۴۴۴۲۴۸۵۳ تماس گرفته یاه سایت www.kish.ir مراجعه فرمایید.

شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه‌های منطقه آزاد کیش



کیوسک اخبار

فیش‌های برق مردم چند برابر شده است



نماینده مردم تهران در مجلس گفت: هزینه‌های آب و برق مردم به شدت افزایش پیدا کرده است، دولت نباید گرانی‌ها را تقویت کند. به گزارش ایسنا، سید حسین نقوی حسینی در جلسه علنی دیروز (سه‌شنبه) در تذکری شفاهی گفت: هزینه‌های آب و برق به شدت افزایش پیدا کرده است. فیش‌های برق مردم چند برابر شده است. دولت نباید گرانی‌ها را تقویت کند. وزیر نیرو باید در این خصوص پاسخگو باشد و به این موضوع رسیدگی کند. زیرا آب کشاورزان هم حدود دو برابر افزایش قیمت داشته است. سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس افزود: بازنشت‌نگان تأمین اجتماعی نسبت به افزایش حقوقشان اعتراض دارند. آنها معتقدند که مصوبه مجلس در خصوص حقوق آنها اجرا نشده است. در خواست می‌کنم هیأت موظف در مجلس به این موضوع رسیدگی کند تا حق بازنشت‌نگان تأمین اجتماعی احقاق شود.

گرانی ۲۰ دلاری نفت در صورت بسته شدن تنگه هرمز

یک شرکت مشاوره آمریکایی پیش‌بینی کرد، نفت در صورت اقدام ایران برای مسدود کردن تنگه هرمز، بلافاصله ۱۵ تا ۲۰ دلار در هر بشکه افزایش پیدا خواهد کرد. به گزارش ایسنا، شرکت رابیدان انرژی در این گزارش اعلام کرد: مختل شدن عبور از تنگه هرمز طولانی‌تر از حد انتظار بازار خواهد بود زیرا ایران توان این را دارد تا به مدت هفته‌های بسیاری ترانزیت نفت از این مسیر را مختل کند. این شرکت مشاوره پیش‌بینی کرد توقف هفت روزه جریان نفت در خلیج فارس قیمت نفت برنت را به حدود ۸۰ تا ۹۰ دلار در هر بشکه خواهد رساند و اگر منازعه‌ای در این منطقه به مدت یک ماه یا طولانی‌تر روی دهد، قیمت نفت سه رقمی خواهد شد. بر اساس گزارش رویترز، زمانی که این منازعه به پایان برسد، قیمت نفت اندکی کاهش پیدا خواهد کرد اما به دلیل نگرانی از وقوع یک اختلاف دیگر، حداقل پنج دلار گران‌تر می‌ماند.

اتصال واحد نخست نیروگاه برق آبی سر دشت به شبکه برق کشور

واحد نخست نیروگاه برق آبی ۱۵۰ مگاواتی سر دشت در استان آذربایجان غربی، به شبکه سراسری برق کشور متصل شد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از وزارت نیرو، نیروگاه برق آبی ۱۵۰ مگاواتی سر دشت دارای سه واحد ۵۰ مگاواتی بوده و توان تولید ۴۲۲ گیگاوات ساعت برق در سال را دارد. پروژه سد و نیروگاه سر دشت در استان آذربایجان غربی ۱۵۰ کیلومتر پس از شهرستان سر دشت و روی رودخانه کلاس ساخته شده است. هدف از اجرای این پروژه، کنترل و مهار آب‌های سطحی و مرزی، تأمین آب کشاورزی و شرب شهرهای سر دشت و بهربرداری و پتانسیل برق آبی روان آب‌ها با احداث نیروگاه به ظرفیت ۱۵۰ مگاوات، ایجاد اشتغال در دوره ساخت و بهره‌برداری و توسعه و رونق گردشگری در منطقه است.

به‌روزرسانی سامانه کنترلی مولد گازی در پالایشگاه هاشمی‌نژاد



رئیس تعمیرات ابزار دقیق شرکت پالایش گاز شهید هاشمی‌نژاد از اجرای پروژه ارتقا و به‌روزرسانی سامانه کنترلی مولد گازی چهارم پالایشگاه در سال جاری خبر داد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از شرکت پالایش گاز شهید هاشمی‌نژاد، علی بیات با اعلام این خبر، افزود: ارتقا و به‌روزرسانی سیستم کنترل مولد گازی با همت کارشناسان پالایشگاه و با استفاده از توانمندی شرکت‌های دانش‌بنیان داخلی انجام می‌شود. وی اظهار داشت: این پروژه با خودباوری و خوداتکایی در راستای اقتصاد مقاومتی و تحقق منویات مقام معظم رهبری در جهت حمایت از تولید داخل می‌باشد. رئیس تعمیرات ابزار دقیق پالایشگاه گاز شهید هاشمی‌نژاد تصریح کرد: در این طرح سعی شده از ظرفیت‌ها و خدمات حداکثری شرکت‌های دانش‌بنیان در بخش‌های سخت‌افزار و نرم‌افزار سامانه کنترلی ساخت داخل با تکنولوژی بالا منطبق با استانداردهای جهانی استفاده شود. بیات اضافه کرد: این مجتمع گازی در راستای لیل به خود کفایی و ارج نهادهن به استفاده از توانمندی‌ها و ظرفیت‌های شرکت‌های دانش‌بنیان، همواره پیشگام بوده است.

برگزاری سمینار بازاریابی تصفیه‌خانه‌ها در آبفای گیلان

معاون بهره‌برداری این شرکت در برگزاری سمینار آموزشی ارتقا و بازاریابی تصفیه‌خانه‌های فاضلاب با هدف بررسی وضعیت موجود تصفیه‌خانه‌ها و بهره‌روسانی دانش این حوزه خبر داد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از شرکت آب و فاضلاب استان گیلان، مازیار غلامپور، معاون بهره‌برداری آبفای گیلان با اشاره به افزایش جمعیت، دبی فاضلاب ورودی و افزایش ظرفیت تصفیه‌خانه‌های فاضلاب اظهار داشت: بر این اساس حفظ کیفیت پساب در حد مطلوب مستلزم شناخت و بررسی وضعیت موجود، تصفیه‌خانه‌ها و نیز دانش کافی و بهره‌روسانی آن در زمینه ارتقا و بازاریابی تصفیه‌خانه‌های ساخته شده است. وی در ادامه افزود: معاونت بهره‌برداری با همکاری شرکت مهرآب تصفیه سمیناری با عنوان «ارتقا و بازاریابی تصفیه‌های فاضلاب» با حضور دکتر هویر نماینده شرکت invent از کشور آلمان برگزار نمود. هویر در این سمینار در خصوص تصفیه فاضلاب به روش ISBR و تجهیزات تخصصی به کار رفته نظیر میکسرهای هابیر کلاسیک که توانایی همزمان اختلاط و هوادهی در سیستم را دارد و همچنین افزایش راندمان فرایند تصفیه و سهولت بهره‌برداری و نگهداری سیستم به آرایه توضیحاتی پرداخت. معاون بهره‌برداری آبفای گیلان همچنین اظهار داشت: ارتقا و بازاریابی تصفیه‌خانه‌ها باید با توجه به وضعیت موجود و مشکلات آن استفاده از فناوری‌های جدید، بازدهی سریع، شرایط اقتصادی، سادگی بهره‌برداری و کاهش مصرف انرژی و هزینه‌های حداقلی تعمیر و نگهداری صورت گیرد.



صاحب امتیاز: مؤسسه روزنامه مناقصه‌مزایده

مدیر مسؤول: جلیل قتادزاده ■ **سرمدبیر و مدیر عامل: علی قره‌داغلی**

رایانگارمدیر اجرایی: emonaqeseh@gmail.com ■ رایانگار سردبیر: mozayedehe@gmail.com

رایانگار بازرگانی: monaqeseh1@gmail.com ■ رایانگار تحریریه: emonaqeseh1@gmail.com

توزیع: دنیای اقتصاد ■ لینوگرافی و چاپ: چاپخانه گازی (جاهه قدیم کرج، فتح ۱۷)

نشانی: تهران، خیابان کریم‌خان زند، خیابان ایرانشهر شمالی، روبه‌روی دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب، پلاک ۲۳۴، طبقه ۲، واحد ۴

تلفن: ۰۲۰-۸۸۴۷۵۷۹۰

چاپ مقالات و نظرات در این نشر به معنای تأیید یا رد آن مطالب نبوده و «مناقصه‌مزایده» دارای منشی مستقل خود می‌باشد.

■ امتیاز روزنامه در طرح رتبه‌بندی: ۵۱ ■

انرژی نفت و نیرو

تاوان برق خواری بیت‌کوین‌ها را چه کسی می‌دهد؟!



به تازگی سخنگوی صنعت برق با تأکید بر اینکه تولید هر بیت‌کوین معادل مصرف برق ۲۴ سال یک مشترک خانگی در تهران است، گفت: بخش عمده‌ای از دستگاه‌های مورد استفاده این حوزه در ایران بازدهی کمی دارند و با گذر زمان نیز مصرف برق آنها در حال افزایش است. رجبی‌مشهدی با اشاره به اینکه برای پیک تابستان سال جاری سه هزار مگاوات نیروگاه جدید به ظرفیت نیروگاه‌های موجود اضافه شده است، عنوان کرد: در پی بارندگی‌های مناسب

باتوجه به اینکه بنا به گفته مسؤولان تولید هر بیت‌کوین معادل مصرف برق ۲۴ سال یک مشترک خانگی در پایتخت است با یک حساب سرانگشتی می‌توان اینگونه تعبیر کرد که ظرفیت تولید در صنعت هر چه قدر بیشتر قد بکشد باز هم نمی‌تواند پاسخگوی میزان برق مصرفی در این حوزه باشد و آنچه مسلم است بازار مصرف خانگی در این ماجرا بیشترین ضرر را خواهد داد و به مثابه آن شاید کمیت صادرات نیز بلنجد و در درازمدت آثار بدی را از خود به جای بگذارد.

گروه انرژی | مناقصه

صنعت برق این روزها شاهد افزایش ظرفیت تولیدی و روی مدار آمدن پروژه‌های نیروگاه‌سازی است که به صورت زنجیره‌وار چه در بخش تجدیدپذیرها و چه در بخش نیروگاه‌های برقایی و سیکل ترکیبی تلنگر اساسی را تجربه می‌کند؛ اتفاقی خوشایند که می‌تواند افق این صنعت را در بخش صادرات و همچنین در بخش مصرف داخلی روشن نگه دارد. اما با باز شدن پای ماینرها و ماجرای استخراج ارزهای دیجیتال آمار مصرف برق و به ازای آن تولید به شدت تحت تأثیر قرار گرفته است. هرچند این بخش در اقتصاد کشور حضورش به یک اجماع مشخص به لحاظ قانونی و یا غیرقانونی بودن آن نرسیده است بخشی آن را سونامی می‌دانند که تیشه به ریشه برق ارزان در کشور می‌زند و سایر مشتری‌های برق باید ضرر و زیان ناشی از آن را جبران کنند و بخش دیگر نظری مغایر به این امر دارند. در حالی که بانک مرکزی در آخرین اظهارنظر خود درباره رمزارزها اعلام کرد: فعالیت در این بخش غیرمجاز است و با عاملان آن برخورد می‌شود. طبق اعلام بانک مرکزی انتشار رمزارز به پشتوانه ریال، طلا و فلزات گران‌بها و انواع ارز در انحصار بانک مرکزی است، مصطفی رجبی مشهدی، سخنگوی صنعت برق گفته بود: هنوز تعرفه استخراج ارز مجازی مشخص نشده است. این موضوع در حال رسیدگی بوده و به زودی تعرفه آنها مشخص می‌شود. تا زمانی هم که تعرفه مشخص شود، در انحصار بانک مرکزی است. البته تعرفه آن در کمیته اقتصادی هیأت دولت که هم بانک مرکزی و هم وزارت نیرو عضو آن هستند، در حال بررسی است و هنوز هیچ چیز به صورت رسمی ابلاغ و جلسات هم هنوز تمام نشده است. هر خبری هم منتشر می‌شود گمانه‌زنی است.

ایران نهمین مصرف‌کننده انرژی در دنیا

ایران بیش از ۲.۵ برابر میانگین جهانی انرژی مصرف می‌کند

از سوی دیگر، ایران، بیش از ۲.۵۵ برابر میانگین مصرف جهانی انرژی مصرف می‌کند، شاخص شدت مصرف انرژی ایران ۰.۶۳ درصد است و بعد از ایران، روسیه و عربستان سعودی به ترتیب با شاخص شدت انرژی ۰.۵۳، ۰.۵۱ و (مجموع ذخایر نفت و گاز) به حساب می‌آید. مطابق آمار رسمی و تأیید شده مراجع معتبر بین‌المللی، ایران حدود ۱۵۸ میلیارد بشکه نفت (۹.۳ درصد از کل منابع نفتی دنیا) و حدود ۳۳ هزار میلیارد مترمکعب گاز (۱۸ درصد دنیا) در اختیار دارد. به‌طور کلی، ۲.۴ درصد انرژی کل دنیا در ایران تولید می‌شود که در بین کشورهای دنیا رده نهم از حیث تولید انرژی را داراست. این تولید انرژی معادل ۳.۶ میلیون بشکه نفت‌خام است. همچنین ۱.۸ درصد انرژی کل دنیا در ایران مصرف می‌شود که این میزان مصرف سبب شده که ایران در بین کشورهای دنیای جایگاه نهم از نظر مصرف انرژی را داشته باشد. بنابر اعلام شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی، از سال ۱۳۵۱ حدوداً پنج درصد از انرژی کل دنیا توسط ایران تأمین می‌شد که این عدد در سال ۱۳۵۷ به پایین‌ترین حد خود یعنی یک درصد رسید. همچنین از سال ۱۳۵۱ تا ۱۳۹۳ مصرف‌انرژی در ایران ۱۱ برابر افزایش یافته که درصد قابل توجهی از این افزایش مربوط به افزایش مصرف‌انرژی در بخش خانگی و حمل‌ونقل است.

ایران بیش از ۲.۵ برابر میانگین جهانی انرژی مصرف می‌کند

از سوی دیگر، ایران، بیش از ۲.۵۵ برابر میانگین مصرف جهانی انرژی مصرف می‌کند، شاخص شدت مصرف انرژی ایران ۰.۶۳ درصد است و بعد از ایران، روسیه و عربستان سعودی به ترتیب با شاخص شدت انرژی ۰.۵۳، ۰.۵۱ و (مجموع ذخایر نفت و گاز) به حساب می‌آید. مطابق آمار رسمی و تأیید شده مراجع معتبر بین‌المللی، ایران حدود ۱۵۸ میلیارد بشکه نفت (۹.۳ درصد از کل منابع نفتی دنیا) و حدود ۳۳ هزار میلیارد مترمکعب گاز (۱۸ درصد دنیا) در اختیار دارد. به‌طور کلی، ۲.۴ درصد انرژی کل دنیا در ایران تولید می‌شود که در بین کشورهای دنیا رده نهم از حیث تولید انرژی را داراست. این تولید انرژی معادل ۳.۶ میلیون بشکه نفت‌خام است. همچنین ۱.۸ درصد انرژی کل دنیا در ایران مصرف می‌شود که این میزان مصرف سبب شده که ایران در بین کشورهای دنیای جایگاه نهم از نظر مصرف انرژی را داشته باشد. بنابر اعلام شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی، از سال ۱۳۵۱ حدوداً پنج درصد از انرژی کل دنیا توسط ایران تأمین می‌شد که این عدد در سال ۱۳۵۷ به پایین‌ترین حد خود یعنی یک درصد رسید. همچنین از سال ۱۳۵۱ تا ۱۳۹۳ مصرف‌انرژی در ایران ۱۱ برابر افزایش یافته که درصد قابل توجهی از این افزایش مربوط به افزایش مصرف‌انرژی در بخش خانگی و حمل‌ونقل است.

تولیدکننده گاز در جهان پس از آمریکا و روسیه است و رتبه چهارم را در بین مصرف‌کنندگان گاز طبیعی جهان به خود اختصاص می‌دهد. این در حالی است که در تجارت گاز طبیعی با خط لوله، ایران در میان ۲۱ کشور صادرکننده گاز با خط لوله در جایگاه دوازدهم قرار دارد و هیچ سهمی از تجارت گاز طبیعی مایع شده (ال‌ان جی) ندارد. با استناد به داده‌های ترازنامه هیدروکربوری سال ۹۵، معادل ۹۹ درصد از سهم حامل‌های انرژی در تولید انرژی اولیه کشور به نفت‌خام و گاز غنی اختصاص دارد. واردات فراورده‌های نفتی تنها شامل بنزین موتور بوده و بارشد ۲۱ درصد روبه‌رو بوده است. این در حالی است که در بخش‌های مصرف پترولیوم (پی‌پی) در سال ۱۴۰۱، ایران با بهره‌مندی از ۱۵۷ میلیارد بشکه ذخایر نفت‌خام و تخصیص ۹.۲ درصد از سهم ذخایر جهان در رتبه چهارم دارندگان ذخایر نفت قرار دارد. همچنین با مجموع ذخایر ۳۳.۵ تریلیون مترمکعب گاز طبیعی پس از روسیه رتبه دوم دارندگان گاز جهانی را به خود اختصاص داده است. از نظر تولید، ایران با تولید سالانه ۲۲۴ میلیارد مترمکعب گاز، سومین

